1

平成２８年第４回 魚津市教育委員会会議録

１ 開催日時及び場所

平成２８年５月９日（月）午後４時

第一分庁舎２階会議室

２ 出席者

教育長  畠 山 敏 一

１ 番  大 野 聡 一

２ 番  島 津   豊

３ 番  宮 本 玲 子

４ 番  細 川   祝

３ 出席職員

次長兼教育総務課長 殿 村 伸 二 学 校 教 育 課 長 宝 田   哲

生涯学習・スポーツ課長 宮 崎   悟 地 域 協 働 課 長 吉 﨑   敏

こ ど も 課 長 中 山 明 夫 学校給食センター所長 武 田 菜穂子

図  書  館  長 高 山 茂 樹  埋 没 林 博 物 館 長 江 田 直 樹

総  務  係  長 米 澤 祐 治 学 校 教 育 係 長 田 村 理 子

生涯学習・文化係長 藤 田 晶 子 ス ポ ー ツ 係 長 木 下 英 暖

市 民 交 流 係 長 柿 澤 晃 文 管 理 係 長 石 崎   薫

４ 傍聴人 なし

５ 会議の要旨

午後４時、畠山教育長が開会を宣する。

⑴ 前回会議録の承認

全員異議なく承認した。

⑵ 議案

議案第30号 魚津市学校給食センター管理運営に関する規則の一部改正について

武田学校給食センター所長から説明し、全員異議なく承認した。

議案第31号 魚津市学校給食運営委員会委員の委嘱について

武田学校給食センター所長から説明し、全員異議なく承認した。

議案第32号 魚津市図書館団体貸出しの運用に関する要綱の一部改正について

高山図書館長から説明し、全員異議なく承認した。

議案第33号 魚津市公民館運営審議会委員の委嘱について

柿澤市民交流係長から説明し、全員異議なく承認した。

2

⑶ 報告事項
① 魚津市立大町・村木・上野方・本江小学校統合準備会について

② 魚津市学校薬剤師の変更について

③ 魚津市少年補導センター補導員名簿について

④ 特別天然記念物魚津埋没林埋蔵分布調査の結果等について

⑷ 議事

 【魚津市図書館団体貸出しの運用に関する要綱の一部改正について】

 宮本委員

  平成３０年には大町、村木、上野方、本江で統合小学校が開校するが、今回の貸出し数の変更で

その統合小学校も対応が可能か。

 高山図書館長

  今回の改正は、４校の統合した場合の児童数も十分対応できる数量である。

【魚津市立大町・村木・上野方・本江小学校統合準備会について】

 大野委員

  統合準備会について、各地区からの委員の推薦はあがってきているか。

 米澤総務係長

  現在、地区振興会からは２地区、小学校保護者代表も２地区から報告を受けており、今週中には

すべての推薦報告が見込まれている。

【特別天然記念物魚津埋没林埋蔵分布調査の結果等について】

 大野委員

  現在展示してあるものは１５００年前のものと理解しているが、それよりも大幅に上回るものが

見つかったということか。

 江田埋没博物館長

  今回の調査では、現在展示してあるものの中にも３０００年前のものが含まれている。現在地中

にあるものについては文化庁や県と協議し、追加調査の要否、方針等について助言を求めたい。

午後４時５０分、議事が終了したので教育長が閉会を宣した。